dalam kasus kebakaran ini adalah calon pengantin pria, calon pengantin 

wanita, serta tiga orang dari kru wedding organizer. Kebakaran di kawasan 

Gunung Bromo api telah menyebar seluas 1.241,79 hektar dan 

mengakibatkan kerugian negara sebesar Rp.741.866.003.300. (tujuh ratus 

empat puluh satu miliar delapan ratus enam puluh enam juta tiga ribu tiga 

ratus rupiah), biaya yang dihabiskan selama pemadaman mencapai 

Rp.200.000.000 (dua ratus juta rupiah) dan biaya pemulihan ekosistem yang 

mencapai Rp.347.000.000.000 (tiga ratus empat puluh tujuh miliar rupiah). 

Didalam kasus tersebut seorang fotograper yang bernama Andrie ditetapkan 

sebagai tersangka atas kebakaran hutan yang terjadi. 

Bahwa pertimbangan hakim sangat penting untuk menentukan nilai 

putusan hukum yang adil (ex aequo et bono) dan memberikan kepastian